
 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 

Approvazione atti per il conferimento di sei borse di studio finalizzate a ridurre il 

disallineamento di formazione tra università e impresa sulle tematiche del 

Paternariato Esteso RETURN, promosso dal Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente, 

del Territorio e delle Infrastrutture 
 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 
 
Vista la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e 
s.m.i.; 
 
Visto il Decreto legislativo 29 marzo 2012, n. 68, recante “Revisione della normativa 
di principio in materia di diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari 
legalmente riconosciuti, in attuazione della delega prevista dall'articolo 5, comma 
1, lettere a), secondo periodo, e d), della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e 
secondo i principi e i criteri direttivi stabiliti al comma 3, lettera f), e al comma 6”; 
 
Richiamata la determina n. 1527/2024 del 2 agosto 2024 con la quale è stato 
emanato il bando per il conferimento di sei borse di studio finalizzate a ridurre il 
disallineamento di formazione tra università e impresa sulle tematiche del 
Paternariato Esteso RETURN, promosso dal Dipartimento di Ingegneria 
dell’Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture; 
 
Accertato che, a fronte dei requisiti indicati nel bando, sono state ammesse alla 
procedura di valutazione, effettuata da apposita Commissione giudicatrice, 5 
delle 14 candidature pervenute; 
 
Preso atto del verbale della Commissione Giudicatrice; 
 
Verificato il procedimento di elaborazione della graduatoria e riconosciutane la 
conformità con quanto previsto nel bando sopra citato e la regolarità 
 

 
DETERMINA 

http://www.polito.it/
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2013-03-14;33%21vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2012-11-06;190%21vig=


 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

 
ART. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione di cui alla determina n. 
1527/2024 del 2 agosto 2024; 
 
ART. 2 – Di approvare l’elenco degli/delle esclusi/e di cui all’allegato A. 
 
Art. 3 – Di approvare l’attribuzione di 5 borse di studio, di importo pari a 3.317,97 
euro cadauno lordi percipiente e al netto degli oneri a carico dell’Ateneo, ai/alle 
candidati/e vincitori/vincitrici di cui all’allegato B. 
 
Allegati: 2. 

 

 

LA DIRIGENTE 

Direzione Studenti e Didattica 

    Dott.ssa Francesca MACCARIO 

 

  

http://www.polito.it/


 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Allegato A – Elenco degli/delle esclusi/e 

Conferimento di sei borse di studio finalizzate a ridurre il disallineamento di formazione tra 
università e impresa sulle tematiche del Paternariato Esteso RETURN, promosso dal Dipartimento 

di Ingegneria dell’Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture - elenco degli/delle esclusi/e 

Matricola Esito Causale di esclusione 

86139 Escluso/a NON ISCRITTO/A A UN CORSO DI LAUREA MAGISTRALE PRESSO IL 
POLITECNICO DI TORINO 

308308 Escluso/a 

NON IN POSSESSO DI UN TITOLO ITALIANO 
NON ISCRITTO/A AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA PER 

L'AMBIENTE E IL TERRITORIO 
IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE ALL'A.A. 

2024/2025 
346629 Escluso/a MEDIA PONDERATA LAUREA INFERIORE A 24/30 

347121 Escluso/a NON ISCRITTO/A AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA PER 
L'AMBIENTE E IL TERRITORIO 

F428040 Escluso/a NON ISCRITTO/A A UN CORSO DI LAUREA MAGISTRALE PRESSO IL 
POLITECNICO DI TORINO 

332752 Escluso/a IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE ALL'A.A. 
2024/2025 

328622 Escluso/a 

NON IN POSSESSO DI UN TITOLO ITALIANO 
NON ISCRITTO/A AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA PER 

L'AMBIENTE E IL TERRITORIO 
IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE ALL'A.A. 

2024/2025 

333203 Escluso/a IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE ALL'A.A. 
2024/2025 

330711 Escluso/a 

NON ISCRITTO/A AL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE IN INGEGNERIA PER 
L'AMBIENTE E IL TERRITORIO 

IMMATRICOLAZIONE ALLA LAUREA MAGISTRALE PRECEDENTE ALL'A.A. 
2024/2025 

   

http://www.polito.it/


 
 

 

Direzione Studenti e Didattica 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 7015 
francesca.maccario@polito.it - www.polito.it 

FRANCESCA MACCARIO 
Dirigente  

Allegato B – Graduatoria degli/delle vincitori/vincitrici 

Conferimento di sei borse di studio finalizzate a ridurre il disallineamento di formazione tra università e 
impresa sulle tematiche del Paternariato Esteso RETURN, promosso dal Dipartimento di Ingegneria 

dell’Ambiente, del Territorio e delle Infrastrutture - graduatoria degli/delle vincitori/vincitrici 

Posizione Matricola Esito 
1 347376 Vincitore/vincitrice 
2 342689 Vincitore/vincitrice 
3 343552 Vincitore/vincitrice 
4 344626 Vincitore/vincitrice 
5 346226 Vincitore/vincitrice 

 

http://www.polito.it/

		2025-01-20T12:02:54+0000
	FRANCESCA MACCARIO




